
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

 
Pag. 1 a 2 

 

Circolare n. 82 Solbiate Olona, 05/03/2020 

 

  

 Ai genitori/tutori  IC Moro 

 Ai docenti  

 Al sito web  

 P.C. personale ATA 

 

 

Oggetto: Emergenza Coronavirus - misure per il contrasto e per il contenimento del virus 

COVID 19 - DPCM 04-03-20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute, d’intesa con il Presidente della Regione 

Lombardia, riportata integralmente in allegato alla circolare n. 72; 

VISTO il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n. 6; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020 e in particolare 

l’art.1 recante “Misure urgenti del contenimento del contagio”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 marzo 2020, pubblicato in G.U. 

n.52 del 1 marzo 2020; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, pubblicata in G.U. 

n.55 del 4 marzo 2020; 

 

DISPONE 

 

• la sospensione sino al 15 marzo 2020 delle lezioni e delle attività didattiche in 

tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo “A. Moro” di Solbiate Olona, fatte salve 

eventuali ulteriori disposizioni; 

http://www.icmoro.gov.it/
mailto:vaic84600p@istruzione.it


 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

 
Pag. 2 a 2 

 

• l’accesso del pubblico all’Istituto è strettamente limitato alle sole urgenze, non 

altrimenti risolvibili con altri mezzi. A tal proposito, si invita l’utenza a contattare 

telefonicamente o via mail la Segreteria prima di recarvisi; 

• la consegna della documentazione integrativa, così come richiesto dalla Circ. 49 

“Iscrizioni a.s. 2020/21 – Indicazioni operative”, avverrà da lunedì 9 a venerdì 13 

marzo 2020 secondo le indicazioni che la segreteria ha trasmesso tramite email alle 

famiglie; 

• la sospensione di viaggi di istruzione, visite guidate e uscite didattiche comunque 

denominate programmate dall’Istituto Comprensivo “A. Moro” di Solbiate Olona 

fino al 3 aprile 2020. 

• il personale di segreteria e i collaboratori scolastici, fino a tutto il periodo di 

sospensione delle lezioni (15 marzo 2020) presteranno servizio in tutti i plessi 

in orario antimeridiano secondo quanto stabilito dal DSGA; 

 

I docenti, negli orari di apertura della scuola, nel rispetto delle norme di sicurezza e di 

quanto previsto del DPCM 4-3-2020, potranno accedere ad aule e laboratori per esigenze 

didattiche, per la produzione di materiali e di quanto si renderà necessario per garantire il 

diritto all’istruzione degli alunni attraverso modalità di didattica a distanza. Di 

quest’ultima iniziativa si daranno presto dettagliate informazioni. 

 

  

         Il Dirigente Scolastico  

         prof. ing. Roberto Diana 

http://www.icmoro.gov.it/
mailto:vaic84600p@istruzione.it

